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Na podstawie art. 14j S 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa

(Dz.U. z 2015 poz. 613 z p62n zm.) zw/|acam sie z upzejmq prosbE o wydanie indywidualnej

interpretacji w zakresie naleznej wysokosci podatku od nieruchomosci w roku 2017 z tytutu

eksploatacji elektrowni wiatrowej w obrgbie

inwestycje.

ProSba wynika z pojawiajEcych siq wSr6d samorzEdowc6w oraz ekspert6w prawa

podatkowego watpliwosci interpretacyjnych , zwiqzanych z postanorvieniami ustawy o

inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (Dz. u z 20.05.2016 r. poz.961), zwanej dalej

UstawE o inwestycjach.

w zwiqzku z wejsciem w zycie wspomnianej wy2ej ustawy o inwestycjach zmianie ulegla

definicja obiektu budowlanego. Art. 2 tejze ustawy wprowadza bowiem nowE definicjg, zgodnie
z kt6re elektrownia wiatrowa jest budowlq w rozumieniu przepis6w prawa budowlanego,

skladaiqcq sig co najmniej z fundamentu, wie2y oraz element6w technicznych o mocy wiQkszej

ni2 mikroinstalacja. Do element6w technicznych ustawa zalicza z kolei wrrnik z zespolem lopat.

zespol pzeniesienia napedu, generator prqdotw6rczy, uklady sterowania izespol gondoli wraz z
mocowaniem i mechanizmem obrotu.

w opinii wnioskodawcy istnieiE istotne pzeslanki pzemawiaiece za stwierdzeniem. ze
ustawa o inwestycjach nie powoduje jakiejkolwiek zmiany zakresu opodatkowanja inwestycji
podatkiem od nieruchomosci. warto w tym miejscu zaznaczyt.,2e cho6by sama tres6
uzasadnienia projektu ustawy o inwestycjach nie wskazuje, 2e celem regulacji jest dokonanie
zmian w zakresie podatku od nieruchomosci. Jej celem jest jedynie wprowadzenie obowiqzku
szerszego stosowania pzepis6w Prawa budowlanego (m.in. dotyczqcych utzymania obiektow
budowlanych w nalezytym stanie rechnicznym) do czqsci niebudowlanych elektrowni
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wiatrowych. Wydaje sie,2e gdyby ustawodawca chcial dokonac w tak waznej dla reguiowanel

dzialalnosci materii zmian, uczynilby do nich stosowny komentarz w uzasadnieni,_.:. Naiozenie

obowiqzk6w podatkowych musi by6 precyzyjne, przelzyste i jasne, a nie pzypadkowe I

niedookreslone, jak ma to miejsce w analizowanym pzypadku.

Ewentualne opodatkowanie elektrowni wiatrowych spowodowaloby w praktyce nierowne

traktowanie m.in. w stosunku do inwestor6w posiadalEcych elektrownie konwencjonalne, baterie

koksownicze i piece pzemyslowe, czy panele fotowoltaincze, w przypadku ktorych

opodatkowaniu podlegajq tylko czq6ci budowlane tych urzqdzen. Zmiana zasad opodatkowania

tylko jednej technologii mo2e byc zatem interpretowana jako unremozliwienie jej konkurencjr z

konwencjonalnymi 2r6dlami wytwarzania energii oraz innymi zr6dlami odnawialnymi

Prowadziloby to bowiem wprost do obni2enia konkurencyjnosci energii wytworzonej z elektrowni

wiatrowych.

Prawo podatkowe ma charakter autonomiczny, w zwiqzku z czym nie jest dopuszczatrre

automatyczne odwolanie siq do definicji uregulowanych w innych galqziach prawa. jeSli nie

wynika to wprost z przepis6w prawa podatkowego. Definicja budowli moze mie6 tylko takE tre66,

kt6ra zostala jej nadana w ustawie podatkowej - w tym przypadku w ustawie z dnia 12 stycznia
'1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych. Ustawa o inwestycjach nie jest ustawE poiatkcw4, anr

ustawe do kt6rej ustawa podatkowa ocisyta. Tymczasem jedynie takie ustawy moga (w Swietle

powszechnych zasad konstytucyjnych) nakladac na obywateli obowiqzki podatkowe.

Warto takze wyjasni6, ze wykre6lenie z definicji budowli ,,elektrowni wiatrowych" nadal

nie zmienia otwartego charakteru wyliczenia co jest urzEdzeniem technicznym niepodlegajqcym

opodatkowaniu. Katalog ten nadal jest otwarty. Po prostu nie bqdzie juz wprost \r'rymieniony .iako

ptzyk+ad. Zresztq kiedyS elektrownie wiatrowe nie byly w tym przepisie wymienione a mimc

wszystko sqdy, w tym Naczelny Sqd Administracyjny, nie rozszerzaly definicji budowli (a wiqc

podstawy opodatkowania) na uzqdzenia techniczne wiatraka (generator, wirnik, autonratykQ).

Ponadto, elementy techniczne nie mogq stanowic czesci obiektu budowlanego. a zatem i

budowli, gdyZ odbiegajq od znaczenia ,,urzqdzefi instalacyjnych" wg. Prawa budowlanegc. Nie

mogA zatem byc opodatkowane podatkiem od nieruchomo6ci. Z kolei urzqdzenia techniczne

lako urzEdzenia o przeznaczeniu typowo technicznym i przemyslowym charakterze, nie sa

zbudowane z wyrob6w budowlanych. Nie mogq zatem stanowi6 obiektu budowlanego wg.

nowelizacji Prawa budowlanego z czerwca 2015 t.

Wydaje sie r6wnie2, 2e na zasady opodatkowania nie wplywa takze wprowadzenie

,,elektrowni wiatrowej" do zalqcznika Prawa budowlanego w Kategorii XXIX. Zalqcznik ten siuzy

innym celom: wprowadza podzial obiekt6w na wymagajEce lub nie pozwolenia na budowQ oraz



pozwolenia na u2ytkowanie, a tak2e do kalkulacji kar w przypadku stwierdzenia
nieprawidlowosci w zakresie obiektu budowlanego z projektem. Nawet wskazanie rare

wspomnianym wyzej zalqczniku ,,elektrowni wiatrowej" nie zmienia faktu, Ze moze ona bvc

opodatkowana jako,,inne urzqdzenie techniczne".

Wreszcie, istnieje znaczecy zbi& orzecznictwa Naczelnego Sqdu Administracyjnego

jednoznacznie potwierdzajqcy wszystkie powyzsze argumenty. Zgodnie m.rn. z wyrokami NSA z

dnia 30.07.2009 r. (sygn.. akt ll FSK 202108) oraz z dnia 20.01.2012 r. (sygn. akt il FSK

1397110) uzedzenia techniczne elektrowni wiatrowych nie mogq by6 uznawane jako czesci

samej budowli. Sq nimi jedynie fundamenty i maszt. W mySl tych wyrok6w elementy techniczne,
jako czqsci niebudowlane, nie powinny stanowi6 podstawy naliczania podatku od

nieruchomoSci.

Linia otzecz icza nadal pozostaje aktualna co potwierdza, 2e zmiana definicji w Ustawie

o inwestycjach slu2y6 powinna wylqcznie celom zapisanym w tej2e ustawie. Opodatkowanie

obiekt6w, kt6re nie sq objqte wylczeniem zawartym w art. 3 pkt 3 Prawa budowlanego (definicji

budowli), a ich konstrukcja, charakter i przeznaczenie r62ni sie od wymienionych przez

ustawodawce, narusza zasade okreslonosci izasade ustawowego okreslania peedmiotu danin

publicznoprawnych, wynikajEce z atl. 217 Konstytucji RP. Wobec powy2szegc. wnosze o
pzesqdzenie w zakresie zdarzenia przyszlego:

Czy przepisy Ustawy o inwestycjach w spos6b jednoznaczny i niebudzqcy

wqtpliwo5ci umo2liwiajq stwierdzenie, ie dotychczasowa podstawa podatku od

nieruchomosci w zakresie elektrowni wiatrowych ulegla zmianie i w roku 2017 ustali6

^^taiv ieoo 4gry!{Fiar dla elektrowni wiatrowej powstalej w gminie Jeziorany, obrqb

W obliczu pzytoczonych wy2ej wqtpliwo5ci dotyczqcych pzepis6w Ustawy o
inwestycjach Wnioskodawca stwierdza, 2e nie wpiynely one na spos6b i wymiar

dotychczasowego opodatkowywania elektrowni wiatrowych, w tym tak2e na obowiezujAcv od

'o l7 r. wvmiar podatku od nieruchomosci eleKrowni wiatrowej zlokalizowanej

Jeziorany. Podatek od nieruchomoSci powinien byc zatem uiszczany na zasadach

obowiezujqcych z pzed wejScia w zycie ptzyloczonej Ustawy o inwestycjach (Dz. U z

20.05.2016 r. poz.961 ).

Ja nizej podpisany, pouczony o odpowiedzialnoSci karnej zad.233 g 1 w zwiqzku z g 6

Kodeksu karnego za skladanie falszywych oSwiadczeh, skladam r6wnie2 oSwiadczenie

nastepujecej tresci:



Zgodnie z aft. 14b S 4 Ordynacji podatkowej oswiadczam, Ze elementy stanu
faktycznego objgte wnioskiem o wydanie interpretacji w dniu zlozenia wniosku nie sq
pzedmiotem toczecego sie postepowania podatkowego, kontroli podatkowej, postepowania

kontrolnego organu kontroli skarbowej orazze w tym zakresie sprawa nre zostala rozstzygnieta
co do jej isioty w decyzji lub postanowieniu organu.

- W zalqczeniu dowod uiszczenia oplaty si.
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